julgamento e diante da aparente legalidade dos atos praticados, venho: 

1 - ADJUDICAR o objeto do processo de licitação RDC ELETRÔNICO nº 
005/2022 à empresa vencedora XAVIER E SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita 
no CNPJ sob n° 27.902.275/0001-77, pelo valor global de R$ 669.000,00 (seiscentos e 
sessenta e nove mil reais), haja vista a apresentação regular da proposta de preço, dos 
documentos de habilitação e das declarações complementares, conforme requisitados 
no instrumento convocatório. 

2 - Proceder a HOMOLOGAÇÃO do procedimento de licitação instaurado sob

[...]

Projeto/Atividade: 1.032- CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS ESPORTIVAS E QUADRAS POLIESPORTIVAS 
Elemento de Despesa: 44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 
Fonte Recurso: 15710000- Transferências do Estado – Convênios e Instrumentos Congêneres-Educação 

VALOR GLOBAL: R$ 968.421,93 (novecentos e sessenta e oito mil quatrocentos e vinte e um reais e noventa e três 
centavos) 

VIGENCIA: 05 (cinco) meses  
ASSINATURA: 24 de maio de 2022 
VALOR GLOBAL: R$ 669.000,00 (seiscentos e sessenta e nove mil reais) 
VIGENCIA: 04 (quatro) meses  
ASSINATURA: 24 de maio de 2022 

Segunda-feira

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJM5NEQ0RJAXRUVBN0U2NZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

[...]

julgamento e diante da aparente legalidade dos atos praticados, venho: 

1 - ADJUDICAR o objeto do processo de licitação RDC ELETRÔNICO nº 
006/2022 à empresa vencedora XAVIER E SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita 
no CNPJ sob n° 27.902.275/0001-77, pelo valor global de R$ 968.421,93 (novecentos 
e sessenta e oito mil quatrocentos e vinte e um reais e noventa e três centavos), 
haja vista a apresentação regular da proposta de preço, dos documentos de habilitação 
e das declarações complementares, conforme requisitados no instrumento convocatório. 

2 - Proceder a HOMOLOGAÇÃO do procedimento de licitação instaurado sob

[...]

julgamento e diante da aparente legalidade dos atos praticados, venho: 

1 - ADJUDICAR o objeto do processo de licitação RDC ELETRÔNICO nº 
007/2022 à empresa vencedora G. N. BOTÃO - ME, inscrita no CNPJ sob n° 
11.385.744/0001-88, pelo valor global de R$ 2.622.992,69 (dois milhões seiscentos e 
vinte e dois mil novecentos e noventa e dois reais e sessenta e nove centavos), 
haja vista a apresentação regular da proposta de preço, dos documentos de habilitação 
e das declarações complementares, conforme requisitados no instrumento convocatório. 

2 - Proceder a HOMOLOGAÇÃO do procedimento de licitação instaurado sob

[...]

6000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 
Unidade: 
060001 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 
Ação: 
1.065 - CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES 
1.010 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE EDIFICAÇÕES PÚBLICAS 

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 

VALOR GLOBAL: R$ 2.622.992,69 (dois milhões seiscentos e vinte e dois mil novecentos e noventa e dois reais e 
sessenta e nove centavos) 
VIGENCIA: 13 de Junho A 31 de Dezembro De 2022. 
ASSINATURA: 13 de junho de 2022.